aos seus acionistas e ao mercado em geral que, nos termos do artigo 38 do Estatuto Social da Companhia, 

foi aprovada, nesta data, em sede de Assembleia Geral Extraordinária, a declaração e distribuição de dividendos 

intercalares, com base nos lucros apurados no exercício social corrente, no montante de R$ 50.545.239,40 

(cinquenta milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), 

correspondentes a R$ 0,31609118780 por ação (ex-tesouraria) (“Dividendos Intercalares”).  

Farão jus ao recebimento dos Dividendos Intercalares os acionistas da Companhia titulares de posições 

acionárias nesta data (26 de dezembro de 2025), data em que os dividendos foram declarados.

[...]

informs its shareholders and the market in general that, pursuant to Article 38 of the Company’s Bylaws, it was 

approved today, at an Extraordinary General Meeting, the declaration and distribution of interim dividends 

(dividendos intercalares), based on profits recorded in the current fiscal year, in the amount of BRL 

50,545,239.40 (fifty million, five hundred and forty-five thousand, two hundred and thirty-nine reais and forty 

cents), corresponding to BRL 0.31609118780 per share (excluding treasury shares) (“Interim Dividends”). 

Shareholders holding shares on this date (December 26, 2025), the date on which the dividends were declared, 

will be entitled to receive the Interim Dividends.